
 Farnost Sv. Apoštola Pavla, Pouchov, Hradec Králové 

                   
 
 
K zamyšlení: 
 
 

 

 

 

Komentáře k liturgickým čtením: 
 

1. čtení: Sof 3,14-18a 

 
 

                 

 

 

 

2. čtení: Flp 4,4-7 

 

 
 

 
 

Evangelium: Lk 3,10-18 

 

 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------
Redakce: P. Jiří Heblt, Jitka Novotná (JN), Martin Novotný (MN), Matěj Havel (MH) Příspěvky do zpravodaje: 
jitun.no@seznam.cz (uzávěrka příspěvků: středa 18 hodin). Distribuce: Jan Mádlík (Pouchov, Ržb) (uzávěrka pro 
tisk: v pátek ve 12 hodin)  
 

Nedělní farní zpravodaj 42/24 
/17 111111111711111/42/16                         
/16 
/15 
/13 /1027/1027/1026/10 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  
 

3. neděle adventní 
15.prosince LP 2024 

Barva fialová. Mše vlastní. Bez Gloria. 

Liturgický cyklus C 

Odp. Oslavujte Hospodina, neboť je dobrý. 

 

Po dvou úvodních kapitolách o Ježíšově dětství začne Lukáš vyprávění o jeho 
veřejném působení. Tyto události jsou předznamenány Janem Křtitelem. Náš text 
navazuje na minulou neděli. Podstatné je očekávání lidu podtržené Janovým 
odmítnutím hrát roli mesiáše. Skutečný Mesiáš bude plný moci Ducha. Na něj 
čekáme! 

V závěru listu Filipanům Pavel povzbuzuje křesťany. Nelze přehlédnout 
motivaci této radosti, která pramení z eschatologické perspektivy – Pán je už blízko. 
Blízkost příchodu Mesiáše není důvodem ke strachu, ale k naději na setkání s 
milovaným Bohem. 

Tato neděle se nazývaná „radostná“ (gaudete), ohlašuje již blízký příchod Mesiáše. 
Lidé z evangelia kladou otázku: „Co máme dělat, když chceme zakusit odpuštění a 
připravit se na příchod Mesiáše?“ Co máme dělat my? Svatý Pavel v listě Filipanům 
říká: „Radujte se!“ Jan Křtitel volá: „Obraťte se!“ Jde to skloubit dohromady. 

Prorok působí někdy po roce 630 př. Kr. a jeho působení spadá do období 
vlády krále Jošiáše. Předznamenává velkou náboženskou reformu. Sofoniáš mluví 
o trestech, které ale vedou k očistě a obnově Izraele, což odráží náš text ze závěru 
knihy. 

mailto:jarka.detova@seznam.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

Žijeme s církví  
 



  
 

 

 

Třetí neděle adventní.      15. 12. 2024 

Mše svatá v 8 hod na Pouchově – za Helenu a Jana Věckovy a syna Jana.  Dětská 

bohoslužba. 

v 9:30 na Rožberku – za + Karla Podzimka a ten celý rod. Dětská bohoslužba. 

v 10:45 v Lochenicích – na dobrý úmysl. 

 

Liturgie v příštím týdnu 

neděle Čtvrtá neděle adventní 

  

Mše svaté budou obětovány:  

Pondělí 

16.12. 

v 7:00 - Pouchov – na dobrý úmysl. 

v 17:00 - Rožberk – za živé a + z rodiny Mádlíkovy, Hákova a 

Hejlovy. 

Úterý 

17.12. 
•     Mše svatá zde není.  

Středa 

18.12. 

    v 8:00 - Rožberk – za + manžela, rodiče, živé a + z rodin. 

    v 18:00 - Pouchov – za živé a + sousedy. 

Čtvrtek 

19.12. 

    v 17:00 - Rožberk – K poctě Ducha Svatého a všech svatých, za 

kněze, celou širokou rodinu a duše v očistci. 

Pátek 

20.12. 

    v 8:00 - Lochenice – na dobrý úmysl. 

v 17:00 - Rožberk – za farnost. 

    v 18:00 - Pouchov – za + Živka Manzuface a ten celý rod.  

Sobota 

21.12. 

v 18:00 - Pouchov – za + Jiřího Švadlenu a jeho rodiče. 

Neděle 

22.12. 

v 8 hod – Pouchov – za Miroslava Malečka, rodiče a sourozence 

z obou stran. 

v 9:30 – Rožberk – za + Stanislavu Bludskou a + Hanu Brousilovou. 

v 10:45 - Lochenice – na dobrý úmysl.  

 

 

 

 

 

 

Příprava na příští týden 
 



 

 

 

 

Sbírka na bohoslovce 

bude příští neděli 22. prosince, prosím, abyste na tento účel pamatovali 

 

Sbírka pro azylové domy 

Sbírka pro azylové domy z minulé neděle vynesla 2800 Kč na Pouchově a 3456 Kč 

na Rožberku. Všem dárcům moc děkujeme! 

 

Balení perníčků 

Připomínáme balení perníčků v úterý 17.12. v 18 hodin na pouchovské faře. 

Děkujeme předem za spolupráci. 

 

Služba otevření kostela na Štědrý den 

Prosím o pomoc se zajištěním otevření kostela na Štědrý den. Pište se do rozpisu na 

stolku. 

 

Tichá adorace a Večer chval 

Tuto neděli 15. 12. v 19:30 hod bude opět příležitost k tiché adoraci ve farním 

kostele a příští neděli 22. 12. bude Večer chval. 

 

 
 

Lektoři příští neděle 22. 12. 

Pouchov Anna Brychová Rožberk Lukáš Kyrián 

 Lenka Rusková  Stanislava Posnarová 

 Rudolf Pastuszek  Ing. Petr Rusek 


